DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 19 de abril de 2024 - Ano 2024 -Nº 4847     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

Portaria GP Nº. 072/24

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica:

RESOLVE:

 1. Conceder a pedido Licença para Atividade Política

o(a) Servidor(a) MARIA SAIONARA DE OLIVEIRA

ANDRADE,  matricula 30450  que exerce o cargo de Fiscal de

Tributos, para concorrer ao cargo eletivo de vereadora nas

eleições municipais de 2024,  pelo período de 06(Seis) meses, a

contar do dia 06.04.2024 a 06.10.2024.

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

06.04.2024 revogada as disposições em contraria.

Lucena, 10 de abril de 2024.

Portaria GP Nº. 077/24

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica:

RESOLVE:

 1. Exonerar a pedido o(a) Servidor(a) IVANILDO

LIMA DO NASCIMENTO, matricula 32285, que exerce o cargo

em comissão de Vice-Diretor da Escola Municipal Américo

Falcão, sob o Símbolo CCS-5, lotado(a) Secretaria de Educação.

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

10.04.2024 revogada as disposições em contraria.

Lucena, 16 de abril de 2024.

Portaria GP Nº. 078/24

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

 1.  Exonerar o(a) Servidor(a) ANA LUCIA ROBERTO

DE SANTANA RODRIGUES, matricula: 30363 do cargo em

comissão de Diretor(a) de Pesca, sob o Símbolo CCS-03, lotada

na Secretaria de Agricultura e Pesca.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 18 de abril de 2024.

Portaria GP Nº. 079/24

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

RESOLVE:

 1. Nomear o(a) Servidor(a) o(a) Servidor(a) ANA

LUCIA ROBERTO DE SANTANA RODRIGUES, matricula:

30363, para exercer o cargo em comissão de Secretário(a) da

Agricultura e Pesca, sob o Símbolo CCS-1, ficando lotado(a) na

Secretaria de Agricultura e Pesca.

 PORTARIAS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 19 de abril de 2024 - Ano 2024 -Nº 4847     www.lucena.pb.gov.br

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 18 de abril de 2024.

http://www.lucena.pb.gov.br/